
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 Decreto del Direttore n. 81 del 20.06.2024 

  
APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA l’assenza di un Regolamento di Ateneo che disciplini le procedure relative all’affidamento 
delle borse di studio propriamente dette; 
VISTA l’analogia con le borse di ricerca disciplinate dal Regolamento per l’assegnazione di borse   
per attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, contratti o contributi di 
ricerca, emanato con DR 2015/3557 del 19/10/2015; 
VISTA la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e s.m.i l’art.7; 
VISTA la Legge 6.11.2012 n. 190 e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza di Ateneo, nel 
tempo vigente; 
VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con 
Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm. ii; 

  VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 
VISTO il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 2425 dell’11.07.2012, modificato con 
D.R. 2573 del 16.07.2015; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche e statistiche relativa 
all’adunanza n.3 del 9 aprile 2024 in cui, nell’ambito del programma “Dipartimenti di 
Eccellenza” è stata approvata l’attivazione di una procedura di valutazione comparativa 
finalizzata al conferimento di n. 6 (sei) posizioni di Junior Fellow per l’anno accademico 2024-
2025 a studenti cui verrà assegnata una borsa di studio di 2.000 euro per sostenere gli studi nel 
primo anno dell’iniziativa; 
VISTO l’avviso pubblico “CSEF-DiSES Programma Junior Fellows 2024” relativo alla 
suddetta procedura di selezione, pubblicato sul sito web di Ateneo e all’Albo Ufficiale di 
Ateneo il 18 aprile 2024 con Repertorio n. 4174/2024; 
VISTO il Decreto n. 67 del 22 maggio 2024 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 
CONSIDERATA la disponibilità finanziaria sul “Progetto Dipartimenti di Eccellenza 2023-
2027” finanziato dal MIUR (CUP E63C22003720006), di cui è Responsabile il Direttore del 
Dipartimento; 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 11/06/2024 e acquisito agli 
atti del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche con prot. n. 77879 del 20/06/2024; 
CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile il 
Consiglio di Dipartimento per deliberare nel merito; 
CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione;



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 

DECRETA 

ART.1 
L’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il 
conferimento di n. 6 (sei) posizioni di CSEF-DiSES Junior Fellow per l’anno accademico 
2024-2025 a studenti cui verrà assegnata una borsa di studio di 2.000 euro per sostenere gli 
studi nel primo anno dell’iniziativa. 

 
ART.2 

L’approvazione della graduatoria di merito per assegnazione di n. 6 (sei) posizioni di CSEF-
DiSES Junior Fellow per l’anno accademico 2024-2025, come segue: 
 
 

 Studente Valutazione 
Titoli 

Prova 
Colloquio 

Totale  

1 Gabriele Paternò 91 45 136 Vincitore 
2 Nicola Fiore 90 45 135 Vincitore 
3 Beatrice De Magistris 88 45 133 Vincitore 
4 Flavia Lanzetta 81 38 119 Vincitore 
5 Ashwini Kanwar 73 45 118 Vincitore 
6 Andrea Campanile 79 30 109 Vincitore 
7 Akshay Kanikar 79 25 104 Idoneo 
8 Phan Nhat Quang 73 25 98 Idoneo 

 
 

ART.3 
Sono dichiarati assegnatari delle 6 (sei) posizioni e delle relative borse i seguenti candidati: 
 
1. Gabriele Paternò 
2. Nicola Fiore 
3. Beatrice De Magistris 
4. Flavia Lanzetta 
5. Ashwini Kanwar 
6. Andrea Campanile 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
F.to  

Il Direttore del Dipartimento  
     Prof.ssa M.G. Graziano 


	DECRETA ART.1
	ART.2
	ART.3

